Администрация Макзырского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «  22 »  декабря  2014 г.                                                                                    № 067
Об утверждении методики распределения иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования «Верхнекетский район» из бюджета муниципального образования «Макзырское сельское поселение» на передаваемые полномочия

В соответствии со статьей 154 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Макзырское сельское поселение», утвержденным решением Совета Макзырского сельского поселения от 28.03.2014 № 06,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить методику распределения иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования «Верхнекетский район» из бюджета муниципального образования «Макзырское сельское поселение», на передаваемые полномочия, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года и подлежит опубликованию в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория»».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста по финансам Май А.В.
Глава Макзырского сельского поселения                               В.Г.Звягина

________________________________________________________________________________

Дело1, Бухгалтерия-1.

                                                                                             Приложение

                                                                                             к постановлению  Администрации

                                                                                             Макзырского сельского поселения

                                                                                             от  «22» декабря   2014 г №  0647

Методика
распределения иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования «Верхнекетский район» из бюджета муниципального образования «Макзырское сельское поселение», на передаваемые полномочия

Настоящая Методика разработана в целях определения объема иных межбюджетных трансфертов на передаваемые полномочия из бюджета муниципального образования «Макзырское сельское поселение» (далее - бюджет поселения) бюджету муниципального образования «Верхнекетский район» (далее - бюджет района).
Раздел I. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ЧИСЛЕННОСТИ

Численность работников на передаваемые полномочия из бюджета поселения бюджету района, определяется в следующем порядке:
	Наименование передаваемых полномочий
	Численность работников, шт.ед.

	по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселениях
	0,02

	по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	0,01

	по организации в границах поселения электро-, тепло_, водоснабжения населения, водоотведения
	0,1

	по организации и осуществлению мероприятий по ГО, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	0,02

	по утверждению ген. планов поселений, правил землепользования и застройки утверждения подготовленной на основе ген.планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство и т.д.
	0,09

	по проведению внешнего муниципального финансового контроля
	0,07

	по осуществлению контроля в сфере закупок

	0,003

Раздел II. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЪЕМА ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА ПЕРЕДАВАЕМЫЕ ПОЛНОМОЧИЯ
1. Объем иных межбюджетных трансфертов на передаваемые полномочия на год рассчитывается по следующей формуле:
Ci = (ФОТ х Кстр.взн. х Нмз х N)
где:
Ci - объем иных межбюджетных трансфертов на передаваемые полномочия из бюджета поселения бюджету района, тыс. руб.;
ФОТ - годовой фонд оплаты труда муниципального служащего, осуществляющего передаваемые полномочия, рассчитывается в соответствии с порядком формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих, занимающих должности муниципальной службы в Администрации Макзырского сельского поселения, утвержденным решением Совета Макзырского сельского поселения от 31.05.2013 № 19 по формуле:

ФОТ=(ОКср*12)+(ОКср*4)+(ОКср*3)+(ОКср*14)+(ОКср*1,5)+(ОКср*2)+(ОКср*3)+(ЕДПср*12)

где:

ОКср – средний должностной оклад муниципальных служащих, занимающих должности муниципальной службы в Администрации Макзырского сельского поселения;

ЕДПср – среднее ежемесячное денежное поощрение муниципальных служащих, занимающих должности муниципальной службы в Администрации Макзырского сельского поселения;

             Кстр.взн.- размер страховых  взносов во внебюджетные фонды, %;
     Нмз - норматив материальных затрат. Принимается равным 39 тыс. рублей;
     N - численность работников, осуществляющих переданные полномочия, шт. ед.

2. Объем иных межбюджетных трансфертов на передаваемые полномочия по проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов на год рассчитывается по следующей формуле:

Ci = ((Tср. * Kср* Cср.час)*12)*Кстр.взн.

где:

Сi - объем иных межбюджетных трансфертов на передаваемые полномочия из бюджета поселения бюджету района, тыс. руб.;

Tср. –среднее значение времени, затраченного на проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов;

Кср- среднее количество муниципальных нормативных правовых актов и их проектов в месяц, по которым проводится антикоррупционная экспертиза;

Cср.час- средняя стоимость часа оплаты труда специалистов юридической службы;

Кстр.взн.- размер страховых  взносов во внебюджетные фонды, %.

3. Объем иных межбюджетных трансфертов на передаваемые полномочия по размещению официальной информации в информационном вестнике «Территория» на год рассчитывается по следующей формуле:

Сi =  Kгод.стр.* C,

где:

Сi - объем иных межбюджетных трансфертов на передаваемые полномочия из бюджета поселения бюджету района, тыс. руб.;

Kгод.стр. – годовое количество страниц печатного листа;

С - стоимость одной страницы печатного листа.

4. Объем иных межбюджетных трансфертов на передаваемые полномочия по размещению заказов для муниципальных нужд рассчитывается по следующей формуле:

Сi=  Ссв* 12,

где:

Сi - объем иных межбюджетных трансфертов на передаваемые полномочия из бюджета поселения бюджету района, тыс. руб.;

Ссв- расходы на услуги связи (интернет) в месяц. Принимается равным 0,1 тыс. рублей.
п. Лисица

Верхнекетского района

Томской области